
 [[

]] 
MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 

Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
Odbor výstavby, silniční správní úřad 

- 1 - 

 
Číslo jednací:  OV-ČJ/59753-15/MAD 
Spisová značka: OV/9669-2015/MAD 
Vyřizuje/linka:  Ing. Dušan Macháček/533 304 400 
E-mail:   machacek@slapanice.cz 
V Brně dne:  23.10.2015 
Datová schránka: 2xfbbgj 

 

 

Skanska a.s., odštěpný závod Brno, Bohunická 133/50 619 00 Brno zastoupená 
na základě plné moci společností GEFAB CS, spol. s r.o., Švédská 324/5, 620 00 
Brno 

 

ROZHODNUTÍ 
Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, jako silniční správní úřad příslušný k rozhodování 
ve věcech silnic s výjimkou věcí, o kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy a spojů nebo 
orgán kraje v přenesené působnosti, dle ustanovení § 40 odst. 4 písm.a) zák.č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, po projednání s Obcemi 
Rebešovice, Rajhradice, Městy Modřice, Rajhrad se Statutárním městem Brnem, Městskou 
částí Brno-Chrlice se SÚS JmK, Brněnskými komunikacemi a.s., Ředitelstvím silnic a dálnic 
ČR, Závodem Brno (účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 písm. a) zák. č. 500/2004 Sb. 
správního řádu) a s dotčenými orgány a organizacemi a dle ustanovení §24 odst.2 zák.č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a dle ustanovení 
§39 odst.2 vyhl.č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, vyhovuje žádosti a  

povoluje uzavírku 
 
silnice č. II/152 v k.ú. Modřice z důvodu: pokládky povrchu silnice č. II/152 v rámci 
stavby „Modřice – mosty silnice č. II/152 – oprava mostu ev. č. 152-052 nad dálnicí D2“ 
Uzavřený úsek: od křižovatky s komunikací k NC Olympia, Sconto po okružní 
křižovatku na silnici č. II/152, v km cca 129,950 – 130,460, v části I.A, I.B  
Délka uzavírky: cca 510 m 
Rozsah uzavírky: úplná 
 
V ČÁSTI I. A, I.B je uzavřeným úsekem silnice č. II/152 povolen průjezd vozidlům stavby a 
autobusům linkové osobní dopravy po polovinách vozovky v obou směrech. 
Průjezd křižovatkou ve směru NC Olympia – Sconto, ČOV bude vždy zachován za řízení 
provozu světelným signalizačním zařízením. Jedná se o úplnou uzavírku v termínu: od 
23.10.2015 do 28.10.2015 
 
Popis objízdných tras při úplných uzavírkách:  
Pro vozidla s konstrukční rychlostí vyšší než 80 km/h 
Vozidla jedoucí po dálnici D2 od Bratislavy směrem Brno-Chrlice, Modřice, Ivančice, Vídeň 
budou vedena na výjezd/nájezd dálnice D2 Exit č. 1 a dále na dálnici D1, kde budou 
diferencována na směr Ivančice, Víděň a Modřice (dále po dálnici D1) a na směr Brno-
Chrlice po silnici č. II/380 na Brno-Tuřany  (ul. Kaštanova).  Vozidla jedoucí po dálnici D1 ve 
směru na Ivančice, Vídeň a Modřice budou na výjezdu/nájezdu dálnice D1 Exit 194 A 



 

- 2 - 

převedena na silnici č. I/52 směr Vídeň.  
Nájezdová rampa Exitu 3 z dálnice D2 zůstane průjezdná ve směru Na NC Olympia. 
Vozidla jedoucí po silnici č. III/15282 od Brna – Chrlic směrem na Bratislavu a na NC 
Olympia jsou vedena po dálnici D2 na výjezd/nájezd k IKEA a SCHOPING PARK, kde jsou 
svedena zpět na dálnici D2 ve směru na Bratislavu a výjezdem Exit 3 – Modřice na rampu 
vedoucí k NC Olympia.  
 
Pro vozidla s konstrukční rychlostí nižší než 80 km/h 
Objížďka začíná na výjezdu z okružní křižovatky silnice č. II/152 na silnici č. III/15282, po 
které je vedena na křižovatku vpravo se silnicí č. III/41614, po níž pokračuje přes obec 
Rebešovice, obec Rajhradice a město Rajhrad na křižovatku vpravo se silnicí č. II/452, po 
které pokračuje na silnici č. I/52, kde výjezdem na silnici č. II/152 objízdná trasa končí. 
 
Objízdná trasa autobusů linkové osobní dopravy v termínu – od 23.10.2015 do 
28.10.2015 
Uzavřeným úsekem silnice č. II/152 je povolen průjezd vozidlům stavby a autobusům linkové 
osobní dopravy po polovinách vozovky v obou směrech. Autobusová zastávka Modřice, 
drůbežářské závody pro směr k nákupnímu centru Olympia bude dočasně přeložena na 
silnici č. II/152 dle situace přechodné úpravy DZ. 
  
 
Po dobu uzavírek je nutné dodržet následující podmínky: 

1. Označení uzavírky silnice a vyznačení objízdné trasy. 

Žadatel zajistí osazení dopravního značení úplné a částečné uzavírky a odpovídá za 
stav tohoto dopravního značení po dobu uzavírky. Realizace dopravního značení 
bude v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 
a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a s vyhláškou č. 
30/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a 
úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a 
dále v souladu a s dodržením podmínek uvedených ve stanoveních přechodné 
úpravy provozu na pozemních komunikacích vydaných:  

Stanovení přechodné úpravy provozu vydaného – Ministerstvem dopravy, Odborem 
pozemních komunikací pod č.j. 25/2015-120-RD/5 ze dne 19.03.2015. 

Dodatek č. 5 ke stanovení přechodné úpravy provozu vydaný – Ministerstvem 
dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č.j. 25/2015-120-RD/14 ze dne 
25.09.2015. 

Stanovení přechodné úpravy provozu vydaného – Krajským úřadem Jihomoravského 
kraje, Odborem dopravní správy pod č.j. JMK 100860/2015 ze dne 19.08.2015. 

Stanovení přechodné úpravy provozu vydaného – Magistrátem města Brna, 
Odborem dopravy pod č.j. MMB/083681/2015 ze dne 27.02.2015. 

Stanovení – prodloužení platnosti přechodné úpravy provozu vydaného – Městským 
úřadem Židlochovice, Odborem dopravy pod č.j. OD/3650/2015-6 KR ze dne 
21.09.2015. 

Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, stanovuje přechodnou úpravu provozu na 
předmětných pozemních komunikacích v souladu s §77 odst.1,písm.c) zák.č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů, dle plánků dopravního značení č.j. OV-ČJ/59753-15/MAD (Situace 
přechodného DZ – most ev.č. 152-048a úprava přechodné úpravy provozu vlivem 
pokládky povrchu na sil. č. II/152, uzavírka ČÁST I.A a I.B) ze dne 23.10.2015 
odsouhlaseného Policií ČR, KŘP JmK, SP DI Brno-venkov č.j. KRPB-47414-24/ČJ-
2015-0600DI ze dne 22.10.2015. Dle těchto plánků, které jsou nedílnou součástí 



 

- 3 - 

tohoto rozhodnutí, zhotovitel zabezpečí na vlastní náklady označení uzavírky silnice 
a vyznačení objízdné trasy. Výstražné světlo umístěné nad DZ Z2 - Zábrana pro 
označení uzavírky resp. DZ Z4a, Z4b - Směrová deska levá, Směrová deska pravá, 
bude svítit 24 hodin denně. 

2. Zhotovitel zajistí bezpečný průchod chodců. 

3. Po dobu trvání uzavírek silnice č.  II/152, bude pro spoje veřejné linkové osobní 
dopravy vnitrostátní, zvláštní linkové osobní dopravy vnitrostátní a spoje linky 
městské autobusové dopravy Brno doprava organizována takto: 

 Po celou dobu trvání uzavírky bude po silnici č. II/152 možný z obou směrů 
průjezd k nákupnímu centru a od nákupního centra Olympia všech autobusů 
zajišťujících provoz spojů linek veřejné linkové osobní dopravy.  

 Po celou dobu trvání úplné uzavírky bude po silnici č. II/152 možný ze směru 
od dálnice D2 příjezd k nákupnímu centru a odjezd k dálnici D2 od nákupního 
centra Olympia všech autobusů zajišťujících provoz spojů linek veřejné 
linkové osobní dopravy. Na autobusových zastávkách Modřice, drůbežářské 
závody budou vyvěšeny informace o jejich dočasném zrušení.  

4. Přechodnou úpravu provozu (instalace DZ) provede společnost GEFAB CS spol. 
s r.o., Švédská 324/5, 620 00 Brno. 

5. Za řádné provedení dopravně bezpečnostního opatření, instalaci dopravního 
značení, jeho udržování po celou dobu uzavírky, včasné odstranění a dodržení 
termínu uzavírky odpovídá: pan Ing. Petr Březina, tel.: 737 257 795. 

6. Odboru výstavby Městského úřadu Šlapanice zůstává vyhrazeno právo uvedené 
podmínky doplnit, bude-li to vyžadovat veřejný zájem. 

7. Bezprostředně po skončení uzavírky je nutno odstranit provizorní dopravní značení. 

 

O d ů v o d n ě n í : 

Výše uvedené uzavírky silnice č. II/152 dle výrokové části rozhodnutí byly vydány na základě 
žádosti společnosti Skanska a.s., odštěpný závod Brno, Bohunická 133/50 619 00 Brno 
zastoupená na základě plné moci společností GEFAB CS, spol. s r.o., Švédská 324/5, 620 
00 Brno ze dne 30.09.2015  dle §24 odst.2 zák.č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích a po projednání s dotčenými účastníky řízení, 
orgány státní správy a organizacemi, z důvodu pokládky povrchu silnice č. II/152 v rámci 
stavby „Modřice – mosty silnice č. II/152 – oprava mostu ev. č. 152-052 nad dálnicí D2“ a to 
v termínu 23.10.2015 – 28.10.2015. 
 
Uzavírka silnice č. II/125 bude úplná i částečná a bude probíhat v následujících částech: 
 
V ČÁSTI I.A, I.B je uzavřeným úsekem silnice č. II/152 povolen průjezd vozidlům stavby a 
autobusům linkové osobní dopravy dopravy obousměrně po polovinách vozovky za řízení 
provozu dopravním značením a světelným signalizačním zařízením. Průjezd křižovatkou ve 
směru NC Olympia – Sconto, ČOV bude vždy zachován za řízení provozu světelným 
signalizačním zařízením. 
Jedná se o částečnou uzavírku v termínu: od 23.10.2015 do 28.10.2015 
 
Objízdné trasy při úplných uzavírkách jsou vedeny takto: 
  
Pro vozidla s konstrukční rychlostí vyšší než 80 km/h 
Vozidla jedoucí po dálnici D2 od Bratislavy směrem Brno-Chrlice, Modřice, Ivančice, Vídeň 
budou vedena na výjezd/nájezd dálnice D2 Exit č. 1 a dále na dálnici D1, kde budou 



 

- 4 - 

diferencována na směr Ivančice, Víděň a Modřice (dále po dálnici D1) a na směr Brno-
Chrlice po silnici č. II/380 na Brno-Tuřany (ul. Kaštanova).  Vozidla jedoucí po dálnici D1 ve 
směru na Ivančice, Vídeň a Modřice budou na výjezdu/nájezdu dálnice D1 Exit 194 A 
převedena na silnici č. I/52 směr Vídeň.  
Nájezdová rampa Exitu 3 z dálnice D2 zůstane průjezdná ve směru Na NC Olympia. 
Vozidla jedoucí po silnici č. III/15282 od Brna – Chrlic směrem na Bratislavu a na NC 
Olympia jsou vedena po dálnici D2 na výjezd/nájezd k IKEA a SCHOPING PARK, kde jsou 
svedena zpět na dálnici D2 ve směru na Bratislavu a výjezdem Exit 3 – Modřice na rampu 
vedoucí k NC Olympia.  
 
Pro vozidla s konstrukční rychlostí nižší než 80 km/h 
Objížďka začíná na výjezdu z okružní křižovatky silnice č. II/152 na silnici č. III/15282, po 
které je vedena na křižovatku vpravo se silnicí č. III/41614, po níž pokračuje přes obec 
Rebešovice, obec Rajhradice a město Rajhrad na křižovatku vpravo se silnicí č. II/452, po 
které pokračuje na silnici č. I/52, kde výjezdem na silnici č. II/152 objízdná trasa končí. 
 
Objízdná trasa autobusů linkové osobní dopravy v termínu – od 23.10.2015 do 
28.10.2015 
Uzavřeným úsekem silnice č. II/152 je povolen průjezd vozidlům stavby a autobusům linkové 
osobní dopravy po polovinách vozovky v obou směrech. Autobusová zastávka Modřice, 
drůbežářské závody pro směr k nákupnímu centru Olympia bude dočasně přeložena na 
silnici č. II/152 dle situace přechodné úpravy DZ. 
 
 
Podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu jsou účastníky řízení v řízení o žádosti žadatel, tj. 
právnická osoba Skanska a.s., odštěpný závod Brno, Bohunická 133/50 619 00 Brno 
zastoupená na základě plné moci společností GEFAB CS, spol. s r.o., Švédská 324/5, 620 
00 Brno a další dotčené osoby, na které se pro společenství práv nebo povinností 
s žadatelem musí vztahovat rozhodnutí správního orgánu. Touto další dotčenou osobou je 
odpovědná osoba žadatele, resp. pracovník odpovědný za organizování a zabezpečení prací 
– pan Ing. Petr Březina, Bohunická 133/50, 619 00 Brno. 
 
Zákon o pozemních komunikacích pak příslušnému silničnímu správnímu úřadu ukládá, aby 
žádost projednal s vlastníkem pozemní komunikace, která má být uzavřena, a s vlastníkem 
pozemní komunikace, po níž má být vedena objížďka, a dále s obcí, na jejímž zastavěném 
území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka. Účastníkem řízení podle § 27 odst. 
3 správního řádu s postavením účastníka dle § 27 odst. 1 správního řádu je tedy SÚS JmK 
(tj. organizace pověřená výkonem vlastnických práv k pozemním komunikacím, které mají 
být uzavřeny a po nichž má být vedena objížďka), Brněnské komunikace a.s., Ředitelství 
silnic a dálnic ČR (tj. organizace pověřené výkonem vlastnických práv k pozemním 
komunikacím, po nichž má být vedena objížďka), obec Rebešovice, Rajhradice, město 
Modřice, Rajhrad, Statutární město Brno, Městská část Brno-Chrlice (tj. obce, na jejichž 
zastavěném území má být nařízena objížďka). 
 
Silniční správní úřad opatřením č.j. OV-ČJ/61663-15/MAD ze dne 07.10.2015 oznámil 
zahájení správního řízení dotčeným orgánům státní správy a všem známým účastníkům. 
Účastníci řízení mohli své námitky uplatnit do 16.10.2015. Námitky ani připomínky uplatněny 
nebyly. Protože silniční správní úřad v průběhu řízení neshledal důvody bránící povolení 
uzavírek, rozhodl způsobem ve výroku uvedeným. 
 

- úplná uzavírka silnice č. II/152 bude provedena tak, jak bylo předloženo v návrhu 
přechodné úpravy provozu (Situace přechodného DZ – oprava mostu ev.č. 152-052 na sil. č. 
II/152, most ev.č. 152-048a úprava přechodné úpravy provozu vlivem pokládky povrchu na 
sil. č. II/152 uzavírka ČÁST I.A, I.B) odsouhlaseného Policií ČR, KŘP JmK, SP DI Brno-
venkov č.j. KRPB-47414-24/ČJ-2015-0600DI ze dne 22.10.2015, neboť na základě 



 

- 5 - 

přihlédnutí ke všem známým skutečnostem bylo posouzeno, že při úplných uzavírkách a 
uzavírce částečné budou nejméně dotčeny silniční zájmy i zájmy účastníků řízení. 

 

Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby v souladu s jednotlivými ustanoveními § 24 zákona 
o pozemních komunikacích dbal, aby uzavírka byla omezena na nejkratší dobu, aby objížďka 
byla řádně technicky zabezpečena a aby byl umožněn přístup k sousedním nemovitostem.  

 

S ohledem na ochranu dotčených pozemních komunikací a bezpečnost silničního provozu 
na nich byly stanoveny podmínky tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.  

 

 Vzhledem k tomu, že byly splněny všechny požadované náležitosti, vydává se toto 
rozhodnutí. 

 
 

P o u č e n í :  

 Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15-ti dnů ode dne doručení ke 
Krajskému úřadu Jihomoravského kraje prostřednictvím odboru výstavby Městského úřadu 
Šlapanice. 

 Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek (§ 24 odst. 4 zák.č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů).  

 

 

     

Ing. Hana Meitnerová 

vedoucí odboru výstavby 

 

 

 

Příloha: Situace přechodného DZ – most ev.č. 152-048a úprava přechodné úpravy provozu 
vlivem pokládky povrchu na sil. č. II/152, uzavírka ČÁST I.A a I.B, č.j. OV-ČJ/59753-15/MAD 
ze dne 23.10.2015. 

 

 
 
 
 
Doručí se: 
Účastnící řízení (doporučeně do vlastních rukou) 

1. Skanska a.s., odštěpný závod Brno, Bohunická 133/50 619 00 Brno zastoupená na 
základě plné moci společností GEFAB CS, spol. s r.o., Švédská 324/5, 620 00 Brno 

Účastníci řízení (prostřednictvím DS)    
2. Město Modřice 
3. Statutární město Brno, Městská část Brno-Chrlice 
4. Obec Rebešovice 
5. Obec Rajhradice 
6. Město Rajhrad 



 

- 6 - 

7. SÚS Jihomoravského kraje, Ořechovská 35, Brno 
8. Brněnské komunikace a.s. 
9. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Brno, Šumavská 33, Brno 

Dotčené orgány (prostřednictvím DS) 
10. Policie ČR, KŘP JmK, SP DI Brno-venkov 
11. Krajský úřad JmK, Odbor rozvoje dopravy, Žerotínovo nám. 3/5, Brno 
12. Magistrát města Brna, Odbor dopravy, Kounicova 67, Brno 
13. Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Praha 
14. MěÚ Židlochovice, Odbor dopravy 

Na vědomí (prostřednictvím DS) 
15. Regionální úřad Olomouc Centra vojenské dopravy 
16. Hasičský záchranný sbor JmK, územní odbor Brno-venkov 
17. Středisko územní záchranné služby v Brně, nám. 28. října 23, Brno 
18. BusLine a.s. 
19. Milan Vyžrálek s.r.o. 
20. KORDIS JMK, a.s. 
21. Magistrát města Brna, odbor dopravy, oddělení veřejné a individuální dopravy, 

dopravní úřad a drážní úřad 
22. Dopravní podnik města Brna 

Na vědomí 
23. spis 

 
  
 
 
 


		2015-10-23T13:18:38+0200
	Ing. Hana Meitnerová


		2015-10-23T13:18:50+0200
	Připojení časového údaje pro delší uchování




